

Andrzej Smoczyk

Izba koszalińska

Palestra 21/5(233), 138-140

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

I. Kronika centralna

1.

Adwokaci — członkami Komisji d/s Współpracy Zagranicznej Zarządu Głównego

Do składu Komisji do spraw Współpracy Zagranicznej Zarządu Głównego ZPP, ustalonego na posiedzeniu

Prezydium ZG ZPP w dniu 28 lutego br., powołani zostali m.in. warszawscy adwokaci: dziekan Maciej Dubois i Ryszard Siciński.

2.

Rozstrzygnięcie konkursu na prace z dziedziny prawa autorskiego

Rozstrzygnięty został konkurs Stowarzyszenia Autorów „ZAIKS” i Wydawnictwa Prawniczego na prace z dziedziny prawa autorskiego, nadesłane na konkurs w 1976 r.

Sąd Konkursowy w składzie: prof. dr hab. Andrzej Kopff — przewodniczący oraz członkowie: dr Jan Bieczyński, red. Ryszard Chrzanowski, red. Tadeusz Dziekoński, doc. dr hab. Bogdan Michalski, adw. Eugeniusz Modrzejewski, dr Walenty Ramus, adw. Bogdan Serafin, mgr Adam Stelmach i dr Mieczysław Szaciński — przyznał następujące nagrody w grupie prac magisterskich i podyplomowych:

I nagrodę w wysokości zł 10.000

uzyskała mgr Marzena Grzebańska za pracę magisterską pt. „Kwestyjne zagadnienia reportażu telewizyjnego w świetle przepisów prawa autorskiego”;

II nagrodę w wysokości zł 5.000 uzyskała mgr Olga Zakrzewska za pracę podyplomową pt. „Międzynarodowy model ochrony praw autorskich”;

III nagrodę w wysokości zł 3.000 uzyskała mgr Małgorzata Kurkowska za pracę magisterską pt. „Powszechne dobra osobiste prawa cywilnego a autorskie prawa osobiste”.

II. Z życia izb adwokackich

Izba koszalińska

Spotkanie wojewody śląskiego z adwokatami Słupska. W dniu 29 stycznia 1977 r., z inicjatywy adwokatów śląskich, odbyło się w lokalu zespołów adwokackich w Słupsku uroczyste spotkanie wojewody śląskiego dra Jana Stępnia z adwo-

katami województwa śląskiego, poświęcone 25-rocznicy funkcjonowania pierwszego na środkowym wybrzeżu Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Słupsku.

Zebrań przewodniczył delegat Rady Adwokackiej w Koszalinie do

Spraw Adwokatury Województwa Słupskiego wicedziekan adw. Leon Kasperski, który w serdecznych słowach powitał wojewodę Jana Stępnia, dziekana Rady Adwokackiej adw. Czesława Bielickiego i wszystkich adwokatów przybyłych na spotkanie.

Następnie wicedziekan Kasperski przedstawił w swym wystąpieniu krótki rys historyczny adwokatury słupskiej, podkreślając jej wkład w organizowanie i umacnianie władzy ludowej w okresie po wyzwoleniu w samym Słupsku i innych miastach. W dziele tym aktywny udział brali koledzy adwokaci: Bolesław Samolej, Stanisław Kmera, Jerzy Karliński i inni. Obecni adwokaci województwa słupskiego biorą udział w pracy społecznej w radach narodowych (adw. Witold Husar w Sławnie), w Lidze Kobiet, szkolnych komitetach rodzicielskich, w ZBoWiD-zie, w ośrodkach społeczno-prawnych FSZMP i w innych organizacjach społecznych. Korzystając z okazji wicedziekan Kasperski podziękował wojewodzie Stępniovi za jego osobiste starania i pomoc w realizacji inwestycji budynku zespołów adwokackich w Słupsku.

Z kolei głos zabrał dziekan adw. Czesław Bielicki. Nakreślił on zadania adwokatury w programie budowy rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego w Polsce. Zapewnił, że wszystkie ogniwa samorządu adwokackiego uważają za swój obowiązek pogłębienie i rozwijanie wszelkich form działalności społecznej oraz pozostawanie w ścisłym kontakcie z instancjami partyjnymi i organami administracji państwowej. Do istoty bowiem dobrze spełnionych obowiązków zawodowych należy społeczno-polityczna działalność adwokatury. W związku z tym zgłosił na ręce wojewody słupskiego postulat zwiększenia liczby adwokatów w radach narodowych w przyszłych wyborach do rad narodowych. Przedstawił również inicjatywę zawarcia przez wojewodę słupskiego porozumienia o

współdziałaniu z organami i instytucjami wymiaru sprawiedliwości. Uczestnikami porozumienia byłoby z jednej strony wojewoda słupski, a z drugiej — Sąd Wojewódzki, Prokuratura Wojewódzka, Rada Adwokacka, Okręgowa Komisja Arbitrażowa oraz Okręgowy Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Jeżeli proponowane porozumienie doszłoby do skutku, byłoby rzeczą niezwykle cenną, żeby centralnie położone województwo słupskie było inspiratorem i organizatorem jednolitego unormowania współdziałania wojewodów z organami i instytucjami wymiaru sprawiedliwości w całym makroregionie północnym.

Po przemówieniu dziekana Bielickiego wicedziekan Kasperski wręczył wojewodzie słupskiemu dokument zawierający program działania i dezyderaty adwokatury słupskiej.

Następnie głos zabrał wojewoda dr Jan Stępień. Nakreślił on perspektywy rozwoju województwa słupskiego w obecnym pięcioleciu. Stwierdził, że województwo rozwija się prawidłowo i że szczególnie zadawalające są osiągnięcia w dziedzinie przemysłu. Wskazał na rozbudowę Stoczni w Ustce, Fabryki Cukierków „Pomorzanka”, Zakładów Jajczarsko-Drobiarskich w Sławnie, Zakładów Mięsnych i innych. Omówił rezerwy istniejące w rolnictwie i w gospodarce żywnościowej. Stwierdził, że województwo słupskie jest inicjatorem i organizatorem wielu przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, naukowym i sportowym. Realizowana jest też umowa o współpracy z Akademią Medyczną w Gdańsku, a ostatnio podpisane zostało porozumienie z Uniwersytetem Gdańskim w sprawie kształcenia prawników, ekonomistów i administratywistów na potrzeby województwa słupskiego. Wojewoda odniósł się przychylnie do postulatów adwokatury słupskiej i zapewnił, że nada odpowiedni bieg inicjatywie zawarcia porozumienia o współdziałaniu z organami i instytu-

ejami wymiaru sprawiedliwości. Wyraził również przekonanie, że adwokatura słujska nadal będzie wnosić liczącą się wkład w rozwój wojewódz-

twą słujskiego.

Uroczyste spotkanie zakończyła tradycyjna lampka wina.

adw. Andrzej Smoczyk

I z b a ł ó d z k a

1. Wizyta Prezesa Sądu Najwyższego Węgierskiej Republiki Ludowej. W dniu 3 lutego 1977 r. przybył do Łodzi z wizytą Prezes Sądu Najwyższego Węgierskiej RL, który spotkał się z prawnikami naszego miasta. Gość wygłosił odczyt z zakresu prawa pracy. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele adwokatury łódzkiej: adw. adw. T. Brodniewicz, J. Kielan i B. Schmidt.

2. Wizyta przedstawicieli Komitetu Łódzkiego PZPR w Radzie Adwokackiej w Łodzi. W dniu 17.I.1977 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi nastąpiło spotkanie kierownika Wydziału Administracyjnego KŁ PZPR tow. Eugeniusza Kraja i starszego inspektora KŁ PZPR tow. Janusza Kruczykowskiego z dziekanem Rady Adwokackiej w Łodzi drem Eugeniuszem Andrzejem Sindlewskim i z I sekretarzem POP PZPR Rady Adwokackiej adw. Janem Kielanem.

Celem spotkania było omówienie bieżących problemów łódzkiej adwokatury, jej udziału w pracach społecznych, a także omówienie problematyki natury ogólnej. Kierownik Wydziału Administracyjnego tow. E. Kraj zapewnił dalszą pomoc ze strony łódzkiej instancji partyjnej dla adwokatury łódzkiej i przedstawił swoje uwagi w dziedzinie omawianej problematyki.

Przedstawiciele adwokatury łódzkiej podziękowali przedstawicielom KŁ PZPR za złożenie wizyty w Radzie Adwokackiej.

3. Akcje kulturalno-impresowe Rady Adwokackiej w Łodzi. W dniu 15.I.1977 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi odbyło

się doroczne spotkanie dziekana Rady Adwokackiej w Łodzi dra Eugeniusza Andrzeja Sindlewskiego, wicedziekana Rady adw. Kazimierza Chojnackiego oraz członków prezydium Rady Adwokackiej z kolegami emerytami i rencystami. Spotkanie, zorganizowane przez Komisję Socjalną (przewodniczący dr J. Rodziewicz), upłynęło w miłej atmosferze.

W dniu 18.I.1977 r. w Teatrze im. S. Jaracza w Łodzi została urządzona doroczna choinka dla dzieci adwokatów. Dzieci otrzymały upominki oraz obejrzały spektakl.

W dniu 12.II.1977 r. w salach restauracji hotelu „Centrum” w Łodzi odbył się doroczny bal adwokatury łódzkiej. Imprezę należy ocenić jako szczególnie udaną, co było niewątpliwie zasługą organizatorów: adw. Krysztyny Szczepańskiej oraz adw. Ludomira Sierakowskiego, członków Komisji kulturalno-impresowej.

4. Nowa wystawa rzeźb adwokata Konstantego Joczka. Muzeum w Pabianicach urządziło wystawę rzeźb adwokata Konstantego Joczka, członka Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Łodzi. Wystawa trwała w okresie od 30.I. do 15.II.1977 r. i cieszyła się dużym powodzeniem. Jednocześnie Telewizja Łódzka prezentowała widzom w programie II ekspozycję, zaopatrując ją obszernym komentarzem.

Ta kolejna wystawa wybitnego plastyka-amatora świadczy dobitnie o pozytywnej ocenie talentu kol. adw. K. Joczka zarówno przez koła fachowe, jak i przez szerokie rzesze społeczeństwa.

adw. Juliusz Leszczyński